令和６年度第２３回人事委員会議

日 時 令和７年３月１８日（火）１６時００分～１７時３０分
場 所 人事委員会室
出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

湯葉事務局長 島本総務課長 宮田職員課長
佐古総務課副課長 佐々木課長補佐 髙浦課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について
平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ４ ７ 号 職員の給与に関する規則（昭和32年和歌山県人事委員会
規則第23号）の一部改正について

議 案 第 ４ ８ 号 教育職員の給与に関する規則（昭和32年和歌山県人事委
員会規則第24号）の一部改正について

議 案 第 ４ ９ 号 警察職員の給与に関する規則（昭和29年和歌山県人事委
員会規則第８号）の一部改正について

宮田職員課長から、議案第４７号から議案第４９号の改正内容について
説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ５ ０ 号 初任給調整手当に関する規則（昭和50年和歌山県人事委
員会規則第５号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ５ １ 号 勤勉手当の支給基準に関する規則（平成18年和歌山県人
事委員会規則第18号）の一部改正について

議 案 第 ５ ２ 号 会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する規則（令
和元年和歌山県人事委員会規則第20号）の一部改正につ
いて

宮田職員課長から、議案第５１号及び議案第５２号の改正内容について
説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ５ ３ 号 職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（平成
５年和歌山県人事委員会規則第１号）の一部改正につい
て

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ５ ４ 号 職員の単身赴任手当に関する規則（平成２年和歌山県人
事委員会規則第８号）の一部改正について

議 案 第 ５ ５ 号 教育職員の単身赴任手当に関する規則（平成２年和歌山
県人事委員会規則第９号）の一部改正について

議 案 第 ５ ６ 号 警察官の単身赴任手当に関する規則（平成２年和歌山県
人事委員会規則第10号）の一部改正について

宮田職員課長から、議案第５４号から議案第５６号の改正内容について
説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ５ ７ 号 住居手当に関する規則（昭和50年和歌山県人事委員会規
則第４号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ５ ８ 号 職員の管理職員特別勤務手当に関する規則（平成３年和
歌山県人事委員会規則第16号）の一部改正について

議 案 第 ５ ９ 号 教育職員の管理職員特別勤務手当に関する規則（平成３
年和歌山県人事委員会規則第17号）の一部改正について

議 案 第 ６ ０ 号 警察官の管理職員特別勤務手当に関する規則（平成３年
和歌山県人事委員会規則第18号）の一部改正について

宮田職員課長から、議案第５８号から議案第６０号の改正内容について
説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ６ １ 号 義務教育等教員特別手当に関する規則（昭和51年和歌山
県人事委員会規則第10号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ６ ２ 号 職員の退職手当の支給に関する規則（昭和42年和歌山県
人事委員会規則第13号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ６ ３ 号 給料表の適用範囲に関する規則（昭和32年和歌山県人事
委員会規則第14号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

議 案 第 ６ ４ 号 職員の勤務時間、休暇等に関する規則（平成７年和歌山
県人事委員会規則第１号）の一部改正について

宮田職員課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の
とおり決定した。

３ その他
島本総務課長から、和歌山県職員採用Ⅰ種試験（早期募集枠）の申込状

況及び和歌山県職員採用説明会の実施結果について報告があった。

以上